
  
  

  

                                               
 

 

 
                                              

 

 

 
14. BALTIJAS SPORTA SKOLU/KLUBU ČEMPIONĀTS 

NOLIKUMS 
 
 

1. Mērķis 

 
1.1. Popularizēt volejbolu jauniešu vidū, pārbaudīt jauno volejbolistu prasmes. 
1.2. Noskaidrot 2006.g.dz. labākās Baltijas valstu sporta skolu/klubu jauniešu zēnu/meiteņu 

komandas. 
1.3.  Nodibināt draudzīgas sportiskas saiknes Baltijas sporta skolu/klubu starpā. 
1.4. Sporta skolu/klubu komandām iegūt starptautisku spēļu pieredzi. 

2. Sacensību organizācija 

 
2.1. Sacensības koordinē Latvijas Volejbola federācijas Jaunatnes projektu koordinatore 

Sandra Budkēviča (t.26188150) sandra@volejbols.lv Rīga, Andrejostas iela 17 
2.2. Sacensības zēnu komandām vada un organizē Latvijas Volejbola federācija, Rīgas 

Volejbola skola, meiteņu komandām Igaunijas Volejbola Federācija. 

3. Sacensību norises laiki 

 
3.1. Sacensības notiek: 
3.1.1. Meiteņu komandām: 5.-.7. maijs, Igaunija /Rae 
3.1.2. Zēnu komandām 5.-7. maijs, Latvija /Rīga         

4. Dalībnieki 

 
4.1. Sacensībās piedalās četras labākās Igaunijas, Latvijas, Lietuvas sporta skolu/klubu 

komandas. 
4.1.1. Meitenes, kuras dzimušas 2006.g. un jaunākas. 
4.1.2. Zēni, kuri dzimuši 2006.g. un jaunāki. 
4.1.3. Sacensībās drīkst piedalīties tikai Latvijas, Lietuvas, Igaunijas Volejbola federāciju  
licencēti attiecīgās sporta skolas/klubu attiecīgo komandu spēlētāji. 
4.1.4. Komandas nedrīkst papildināt spēlētāji no citu sporta skolu/klubu komandām. 
4.1.5. Delegācijas sastāvā 14 spēlētāji, 2 treneri,1. oficiālā persona, 1 spēļu tiesnesis (ne 
zemāka, kā Nacionālā kategorija, 1 kategorija,)  

5. Komandu vārdiskais pieteikums 

 
5.1. Attiecīgās Volejbola federācijas pārstāvis komandas vārdiskajā pieteikumā, ar savu 

parakstu apstiprina, ka spēlētājs ir licencēts attiecīgās sporta skolas /kluba attiecīgajā 
komandā. 

 
 

mailto:sandra@volejbols.lv


LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA 

6. Finansiālie noteikumi 

 
6.1. Sacensību organizēšanas izdevumus (sporta zāļu īre, savu tiesnešu darba  apmaksa, 

apbalvošana, utt.) zēnu komandu sacensību organizēšanai sedz Latvijas Volejbola 
federācija, Rīgas Volejbola skola, meiteņu komandām sedz Igaunijas  Volejbola 
Federācija, vai organizējošā skola/klubs 

6.2. Komandām izdevumus, kuri saistīti ar piedalīšanos sacensībās (ceļa izdevumi, 
naktsmītnes, ēdināšanas izdevumi utt.) sedz komandējošā organizācija. 

6.3. Volejbola federācijas sedz savu tiesnešu komandējuma izdevumus (ceļa izdevumi, 
ēdināšanas izdevumi, darba apmaksa, naktsmītnes). 

7. Noteikumi 

 
7.1. Spēles notiek pēc FIB apstiprinātajiem, starptautiskajiem volejbola noteikumiem.(nav 

tehniskie pārtraukumi). 
7.2. Oficiālā spēļu bumba – Mikasa V200W/V300W 
7.3. Spēles notiek līdz 3 setu uzvarai. 
7.4. Komanda iegūst attiecīgi punktus: 
7.4.1. Ja spēle beidzas ar rezultātu 3:0; 3:1 uzvarētājkomanda iegūst 3 punktus, 
zaudētājkomanda 0 punktu. 
7.4.2. Ja spēle beidzas ar rezultātu 3:2 uzvarētājkomanda iegūst 2 punktus, 
zaudētajkomanda iegūst 1 punktu. 

7.5. Vienādu punktu gadījumā, izcīnītās vietas tiek noteiktas sekojoši: 
7.5.1. Pēc visu spēļu setu attiecības. 
7.5.2. Pēc visu spēļu setu punktu attiecības. 
7.5.3. Pēc savstarpējās spēles rezultāta. 
7.6. Tīklu augstums: 
7.6.1. Meitenes  – 2.24. 
7.6.2. Zēni – 2.43.  

8. Izspēles sistēma: 

 
8.1. Pamatojoties uz Volejbola federāciju atsūtīto komandu reitingu (1-4 vieta), komandas 

tiek sadalītas 3 grupās pa 4 komandām.                                                                                                                                                   
8.2. Pamatojoties uz Volejbola federāciju atsūtīto komandu reitingu, 1 vietu komandas tiek 

izliktas grupās, 2;3;4; vietu komandas tiek pielozētas. Komandas grupās izspēlē apli. 
8.2.1. Pusfinālspēles / Finālspēles: 

• Spēles par 1.- 4. vietu (četras spēles).Spēlē sekojoši: 

• A grupas 1 vieta + C grupas 1 vieta 

• B grupas 1 vieta + labākā 2 vietu izcīnījuša komanda (nosaka pēc koeficenta). 

• Spēļu zaudētāji spēlē par 3.-4. vietu. 

• Spēļu uzvarētāji spēlē par 1.-2. vietu. 
8.2.2. Spēles par 5-8 vietu (četras spēles).Spēlē sekojoši: 

• otrās vietas grupās ar 2 labākās 3 vietu izcīnījušas komandas grupās (nosaka 
koeficentu). 

• 3.otrā vieta grupās  ar labāko 3 vietu grupās. 

• Spēļu zaudētāji spēlē par 7-8 vietu 

• Spēļu uzvarētāji spēlē par 5-6 vietu 
8.2.3. Spēles par 9- 12 vietu (četras spēles). Spēlē sekojoši: 

• 3.trešā vieta grupās ar 3. ceturto vietu  grupās.(nosaka koeficentu) 

• ceturtā vieta grupās ar 2 ceturto vietu grupās. 

• Spēļu zaudētāji spēlē par 11-12. vietu 



LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA 

• Spēļu uzvarētāji spēlē par 9-10 vietu. 

9. Protesti 

 
9.1. Sporta skolas/kluba treneris, delegācijas vadītājs par protesta iesniegšanu pēc spēles 

ziņo spēles 1. tiesnesim. 
9.2. Protesta iesniegšanu fiksē spēles protokolā 15 minūšu laikā pēc spēles, saskaņā ar 

starptautiskajiem volejbola spēles noteikumiem. 
9.3. Protestu izskata sacensību galvenais tiesnesis, galvenais sekretārs, sacensību 

koordinators.  

10. Apbalvošana 

 
10.1. Komandas, kuras izcīnījušas godalgotās (1-3) vietas tiek apbalvotas ar kausu 

diplomu. 
10.2. Godalgoto komandu spēlētāji (14+2) tiek apbalvoti ar medaļām. 
10.3. Tiek apbalvoti sacensību 6 labākie spēlētāji. 
10.4. Pārējām komandām tiek pasniegti diplomi par izcīnītajām vietām. 

11. Grupu sadalījums 

 
1. grupa (A) 

Nr. Valsts Reitings 

1 Latvija 1 

2 Lietuva 2 

3 Latvija 3 

4 Igaunija 4 

 
2 grupa (B) 

Nr. Valsts Reitings 

1 Lietuva 1 

2 Igaunija 2 

3 Lietuva 3 

4 Latvija 4 

 
3 grupa (C) 

Nr. Valsts Reitings 

1 Igaunija 1 

2 Latvija 2 

3 Igaunija 3 

4 Lietuva 4 

 
Saskaņots: 
Latvijas Volejbola federācijā 
Igaunijas Volejbola federācijā 
Lietuvas Volejbola federācijā 
 
 
 
 


